

Strona znajduje się w archiwum.

19 kwietnia 2019

## Konkurs Ministerstwa Cyfryzacji "Cyfrowa Majówka"

Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak przekazuje informację Ministerstwa Cyfryzacji na temat konkursu na inicjatywy dla lokalnych społeczności pn. „Cyfrowa majówka”. Konkurs organizowany jest w ramach realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji i Państwowy Instytut Badawczy NASK projektu „Kampanie edukacyjno-informacyjne na rzecz upowszechnienia korzyści z wykorzystywania technologii cyfrowych”.

Projekt realizowany jest we współpracy z Państwowym Instytutem Badawczym NASK. Kampanie mają na celu promowanie wykorzystywania technologii w codziennym życiu przez osoby w różnym wieku, przełamywanie barier z tym związanych oraz wzrost cyfrowych kompetencji społeczeństwa. Projekt obejmuje cztery obszary: jakość życia, e-usługi publiczne, bezpieczeństwo w sieci i programowanie.

Do konkursu mogą się zgłosić wszyscy: całe szkoły, czy gminy, ale i pojedyncze, prywatne osoby, a także Koła Gospodyń Wiejskich, Kluby Seniora, przedszkola, biblioteki, organizacje pożytku publicznego, domy kultury, strażacy.

**Krok 1: od 11 do 19 maja 2019 r.** zorganizujcie piknik, pogadankę, warsztaty, turniej gier, koncert, przedstawienie, potańcówkę albo inne ciekawe majówkowe wydarzenie! Ważne, żebyście w trakcie spotkania – niezależnie od tego jaki będzie miało charakter – rozmawiali też o nowoczesnych technologiach, jak z nich korzystać i dlaczego warto? Zaproszcie znajomych, sąsiadów, uczniów i kogo tylko chcecie.

**Krok 2:** Zarejestrujcie swój pomysł (**najpóźniej do 19 maja**) – na stronie [www.koduj.gov.pl](http://www.koduj.gov.pl) w zakładce **Cyfrowa Majówka** czeka elektroniczny formularz: <http://koduj.gov.pl/zglos-inicjatywe/>. Zróbcie to jak najszybciej. Na część wydarzeń chętnie się wybierzemy. **Działajcie!**

**Krok 3:** Do **26 maja 2019 r.** prześlijcie nam sprawozdanie ze zorganizowanej akcji. Pamiętajcie o zdjęciach, filmach, o wszystkim tym co – Waszym zdaniem – może nas przekonać, że to właśnie Wy powinniście wygrać, a jest o co walczyć.

Jedna inicjatywa może obejmować kilka różnorodnych wydarzeń, z których każde może dotyczyć jednego lub wszystkich czterech obszarów:

### > Obszar 1 - Programowanie dla dzieci

Programowanie to kompetencja przyszłości, ale przede wszystkim to po prostu frajda. Na stronie [koduj.gov.pl](http://koduj.gov.pl) znajdziesz gotowe scenariusze zajęć. Dzięki nim zorganizujesz warsztaty dla dzieci w dowolnym miejscu i czasie, bez konieczności kupowania drogiego sprzętu.

### > Obszar 2 - E-usługi publiczne

Potrzebujesz nowego dowodu? Chcesz sprawdzić punkty karne? Wyjeżdżasz za granicę i potrzebujesz karty ubezpieczenia zdrowotnego? Masz za mało czasu, żeby złożyć PIT w urzędzie skarbowym? Na stronie znajdziesz wiele e-usług, które po prostu ułatwiają życie. Ile z nich znasz? Ile z nich znają Twoi dziadkowie i sąsiedzi? Wiesz już, że e-administracja to oszczędność czasu i wygoda – możliwość załatwienia spraw w dogodnym dla siebie czasie i miejscu? Przekonaj o tym innych!

### > Obszar 3 - Bezpieczeństwo w sieci

Nie chcemy straszyć. Chcemy uświadamiać. Internet to świat możliwości, ale nie brakuje tam też zagrożeń. Chcemy uczyć, przestrzegać, doradzać, edukować. Pomóż nam to robić.

### > Obszar 4 - Jakość życia - kompetencje cyfrowe

Pokaż dziadkom jak wysłać e-maila lub zrobić zakupy w Internecie, żeby nie musieli dźwigać toreb ze sklepu. Pomóż bliskim, sąsiadom albo i tym, których prawie nie znasz w ogarnianiu Internetów. Pokaż innym jak to działa. Może wspólnie kupicie bilety do kina, do którego później razem pójdziecie...?

[Szczegółowe informacje na temat zgłoszeń, nagród i warunków udziału w konkursie znajdują się na stronie Ministerstwa Cyfryzacji.](#)



Konkurs Ministerstwa Cyfryzacji "Cyfrowa Majówka" - grafika



Konkurs Ministerstwa Cyfryzacji "Cyfrowa Majówka" - grafika



Konkurs Ministerstwa Cyfryzacji "Cyfrowa Majówka" - grafika

- [Drukuj](#)
- [Generuj PDF](#)
- [Powiadom](#)
- [Powrót](#)